

# *NYT fra DTS*

## *Nr. 31 – 26. oktober 2017*

---



### **Kongres 2017**

Dansk Told & Skatteforbund afholdt kongres på Hotel Nyborg Strand tirsdag den 24. og onsdag den 25. oktober 2017.

Læs velkomsttalen til kongressen her, den mundtlige beretning her og udtalelsen fra kongressen her.

På kongressen var der gæstetaler af bl.a. skatteminister Karsten Lauritzen, konstitueret direktør for SKAT Merete Agergaard og formand for centralorganisationen CO10 Jesper K. Hansen. Kongressen vil være hovedtema i næste nummer af Dansk Told & Skat.

Kongressen vedtog en ændring af forbundets vedtægter, så det nu er muligt at optage studerende på uddannelsen professionsbachelor i skat som studiemedlemmer i forbundet.

Kongressen vedtog et budget for de kommende tre år, som betyder, at kontingentet pr. måned for ordinære medlemmer stiger med 23 kr. pr. 1. januar 2018, så det kommer til at udgøre 434 kr. pr. måned. Samtidig nedsættes den månedlige betaling til gruppeordningen og forsikringen ved kritisk sygdom med 16 kr. Nettostigningen, når skattefradraget for fagligt kontingent regnes med, er derfor ca. 2 kr. pr. måned.

Kontingentet for ekstraordinære medlemmer er uændret 135 kr. pr. måned. Studiemedlemmer skal betale 25 kr. i kontingent pr. måned.

Jørn Rise blev genvalgt som forbundsformand med akklamation.

Der var samtidig genvalg af formænd og næstformænd for de fire TR-fora samt valg og udpegning af de koordinerende tillidsrepræsentanter for afdelingerne. Se oversigten over tillidsrepræsentanterne i TR-fora via siden her.

Kongressen, som består af forbundets tillidsrepræsentanter, sagde næstformand Marianne Nielsen tak for en stor indsats for forbundets medlemmer som forbundets næstformand gennem mere end 15 år.

Marianne Nielsen fratræder som næstformand som konsekvens af, at der ved vedtægtsændringen i 2013 blev besluttet, at forbundet efter kongressen i 2017 ikke længere har en valgt næstformand – men en næstformand, der konstitueres i hovedbestyrelsen af og blandt hovedbestyrelsens medlemmer.

Marianne Nielsen fungerer derfor som næstformand indtil det konstituerende hovedbestyrelsesmøde den 7. november. Den 7. november mellem kl. 14.30 og 17.00 afholdes der reception for Marianne Nielsen i DTS-Huset på Hjalmar Brantings Plads. Se invitation til receptionen her.

## **Flere ressourcer til SKAT**

Regeringen og Dansk Folkeparti har i går forhandlet skat og næste års finanslov. Her er de blevet enige om, at SKAT rundt omkring i landet skal have tilført 1.000 flere ansatte.

De 1.000 ekstra mand skal ansættes rundt omkring i landet for at sikre, at SKAT er til stede i hele landet – og bl.a. også til en styrkelse af toldkontrollen ved grænserne.

Dansk Told & Skatteforbund er tilfredse med enigheden mellem regeringen og Dansk Folkeparti om flere medarbejdere til styrkelse af SKATs indsats rundt omkring i landet.

Et af forbundets forbehold omkring investeringsplanen for genopretning af SKAT var netop, at der ikke skete en reel styrkelse af indsatsområdet. Samtidig har forbundet i forbindelse med planen for bemanningen af de syv nye styrelser været stærkt bekymret for de omflytninger af opgaver og medarbejdere, der kunne blive resultatet. En bekymring, der også kom klart til udtryk på forbundets kongres.

Forbundet forventer, at den yderligere styrkelse af SKAT – og det nye skattevæsen – som der nu er politisk opbakning til, vil kunne være med til at løse nogle af de geografiske problemer, der var med planen ”Fra en til syv styrelser”, da der nu bliver muligt at placere især flere Skattestyrelsesopgaver – men også opgaver i Toldstyrelsen – rundt omkring i landet.